a magyar nyelv a levelezésbl csakugyan teljesen ki volt zárva,

következtetni följogosítva nem vagyunk ; legfölebb azt, hogy

azokban a körökben, a melyekben az olasz humanista meg-

fordult, a királyi udvarnál és a humanista fpapok irodái-

ban, rendszerint a latin nyelv, a többi nyelvek pedig —
köztök a magyar is — csak kivételesen használtattak.

Ha tehát Mátyástól és kortársaitól magyar nyelven irt

levelek nem maradtak ránk, ezt a tényt úgy magyarázhat-

juk, hogy azoktól minket szerencsétlen véletlen fosztott meg

!
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1.

1480. IV. Sixtus pápánaTc. A magyarországi szent-Ferencz-

rend l-örében támadott meghasonlás ügyében.

Beatissime domine, páter clemeiitissime. Scio, iam

sepius per litteras et commendationes meas exploratiim esse

beatitudini vestre, qiiod ego a teneris annis, , illiistris geni-

toris mei boné memorie vestigia secutus, ordinem beati

Francisci singulari devotione prosecutus sum, specialiter

illos, qiii de observantia diciintur, propter eorum sanctimo-

niam, et magnós friictus, quos in regnis meis circa anima-

rum saliitem íacinnt. Qiiamvis retroactis temporibus alique

differentie inter ipsos fratres et eos, qiii conventuales nomi-

nantur, exorte fuissent, tamen postea ita pacata omnia ad

invicera fuerant per proyisiones apostolicas, quod perplures

inter nos cnm magna populorum edificatione in böna opinione

perseveraverunt perseverant(iue de presenti. Quod récte ex

nulla re processit, nisi (piia in regimine eorum una pars

alteri impediraento non fit. Quia ver intellexi, licet non

credo sanctitatem vestram admissuram, quod ipsi fratres

conventuales forte in futuro capitulo eorum intendant dictos

fratres de observantia molestare, supplico, ut sanctitas

vestra ita providere dignetur, <[uod in ipsis regnis meis

nulla fiat immutatio, cum tanta sit devotio populorum ad

ipsos fratres, quod sine raaximis scandalis et periculis ani-

marum id fieri non posset. Nec credat sanctitas vestra,

quod si ego negligerem, prelati tamen et barones ipsique

regnicole paterentur, cum ad eos omnes, tamquam ad specu-

lum devotionis et fidei singulare, habeant refugium. Üt
autem beatitudo vestra cognoscat me ex affectu et desiderio

precipuo sanctitatem vestram pro re ea supplicare, generatem

eius ordinis in regno meo vicarium, patrem Gábrielem de

Pály, patrem meum spirituálém ad pedes sanctitatis vestre

MÁTYÁS KIKÁI.Y l.KVKl.KI. 1

ü MATYAS KIRÁLY LEVELEI.

ex confidentia destinavi, per qiiem etiam nonnulla intimavi